RECE OS BA-ll (C)420A.

ra

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA PLÁCIDO VASSOLO, 48, 2° PAVIMENTO, CENTRO - JOÃO NEIVA/ES - CEP: 29680-000

CNPJ: 10.585.650/0001-08 - Contato: (27) 99576-1555 —  E-mail:  administrativo.saude@joaoneiva.es.qov.br

OF/PMJN/SEMSA/FMS/N. 274/2021

João Neiva, 10 de Agosto de 2021.

Exma. Sra Simone Loss Favarato

Vereadora

ASSUNTO: Resposta  Of.  124/2021

Prezada Vereadora,

Considerando o recebimento do  Of.  124/2021 da Câmara de Municipal

de João Neiva, direcionado ao Secretário Municipal de Saúde, que chegou a
informação que a  ACS  da localidade de Acioli encontra-se afastada de suas
atividades.

Informamos que realmente a servidora encontrava-se afastada de suas
atividades por motivos de doença até 29/06/2021. A servidora j5 retornou ao serviço
desde a data de 30/06/21 e realizando as visitas normalmente.

Informo ainda que durante este período de afastamento da  ACS,  toda a
equipe de Estratégia de Saúde da Família é responsável pelo atendimentos e
orientações da população residente no bairro.

Respeitosamente,

Dirceu Antônio Gripa
Secretário Municipal de Saúde de João Neiva - ES
Decreto N°  — ( 3/202i

DIrceo Aritonw Gripa
SecreOrio IsAtinle1pa1 de Saede

prawea —I:motet() tr 737312.021

	Page 1